
COMUNICATO UFFICIALE N.23 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B1 MASCHILE DEL 14/15-3-2009 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI  
AVELLIS VITO (PALLAVOLO MOLFETTA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
FRANCONE ANTONIO (CITTA’DI SQUINZANO LE) squalifica per una giornata perché al 
termine dell’incontro, rivolgeva frasi offensive all’indirizzo di alcuni avversari, (4 penalità). 
TARDIOLI FRANCESCO (MARCONI MM SPOLETO) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonto in gara precedente, (4 penalità). 
GUAGNELLI VALERIO (DOLCIARIA ROVELLI RN) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 
DIFFIDATI 
SORCINELLI ENRICO (DOLCIARIA ROVELLI RN) perché al termine dell’incontro 
rivolgeva una espressione irrispettosa nei confronti del 1°arbitro, (3 penalità). 
 
AMMONITI 
CIANDRINI MATTEO (DOLCIARIA ROVELLI RN) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
CITTA’DI SQUINZANO LE – Multa di € 800,00 perché i sostenitori locali, durante il 
riscaldamento rivolgevano ripetuti cori offensivi all’indirizzo dei giocatori della squadra 
avversaria; inoltre durante la gara, lanciavano in campo all’indirizzo dell’arbitro il pallone di 
gara (senza colpire il direttore di gara) e strattonavano la maglia degli atleti ospiti mentre 
questi si accingevano ad effettuare il servizio; inoltre a fine gara uno spettatore locale 
entrava in campo, rivolgendo frasi offensive all’indirizzo di alcuni tesserati della squadra 
avversaria, plurirecidiva; ulteriore multa di € 75,00 per inadeguatezza dello spogliatoio 
arbitrale (tenuto in pessime condizioni igieniche), plurirecidiva.  
DOLCIARIA ROVELLI AN – Multa di € 120,00 perché una tifosa al seguito, durante la 
gara, rivolgeva ripetute frasi offensive all’indirizzo del 1°arbitro, recidiva. 
 

Affisso in Roma il 19 Marzo 2009 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


